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NY HØST—NY START 

En lang sommer ligger bak oss. Kortere 
dager og lange mørke kvelder ligger 
foran oss. 

Høsten er på mange måter en ettertan-
kens tid. Naturen rundt oss roer ned. 
Trærne senker skuldrene, slipper blade-
ne og tenker med gru på den tunge 
snøen som venter. De fleste fuglene 
forlater oss, de som blir igjen flyr tause 
mellom nakne greiner. 

For menigheten er høsten mer en start 
enn en avslutning. Venner og medarbei-
dere samles, deler sommerminner og 
gjør seg klar til ny innsats. 

For første gang på lang tid hadde Holla 
og Helgen menighet konfirmasjon på 
høsten. Det var en fin opplevelse og vil 
bli regelen framover. 

Valg hører også høsten til. Ingen drama-
tisk valgkamp foran kirkevalgene, men 
heller ingen store skandaler.  Vi har 
valgt et nytt råd med både nye og gam-
le «koster», og vi tror det blir et godt 
lederskap for menigheten vår de fire 
neste årene. 
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Nytt bispedømmeråd er også på plass. 
Ikke så langt framme i bevisstheten hos 
de fleste av oss kanskje, men også det 
synes å innebære lite dramatikk. Etter 
mitt skjønn synes det nye rådet å gjen-
speile kirkelivet i vårt bispedømme på 
en god måte. 

Vi er godt i gang med høstens gudstje-
nester. Det som slår en, er den store 
deltagelsen av mennesker fra asyl-
mottaket på Dagsrud. Med iver og glede 
har de deltatt i stort antall, de fleste fra 
Ukraina, men også folk fra Sør-Amerika, 
Asia og Afrika. Det er helt tydelig at de 
setter pris på å få delta i fellesskapet 
vårt. Her kan de komme fram for sin 
Gud med takknemlighet, sorg og fortvi-
lelse. Og oppleve varme og fellesskap. 

Tusen takk til alle dere i menigheten 
som tar godt imot dem og bidrar med 
skyss til gudstjenester og samlinger. En 
spesiell takk til Bjørn Werner Nilsen 
som trofast og iherdig har organisert 
kirkeskyssen.   

Vi kan glede oss over at vår nye tros-
opplærer er tilbake i jobb etter sin fød-
selspermisjon. Mange barn og foreldre 
har kommet sammen til supertorsdag 
på Fredheim. Men det er plass til flere. 
Også til samlingene i Holla minigospel 
(3-6 år) og Hollagospel (1.-4.klassetrinn) 
som vår organist Gunnhildur har på 
tirsdagene. 

Bjørn Sturød 

På veiene ute i verden 

går de som har mistet sitt hjem, 

de sultne, de trette og frosne. 

Vår Fader, vær nådig mot dem! 

 

Fra arbeid, fra hjemland og venner 

har mange blitt jaget av sted. 

O Gud, la dem finne tilbake 

til trygghet og tillit og fred. 

Hvor skulle de møte din godhet 

om ikke hos oss, som har fått 

vårt daglige brød og vår frihet, 

et liv i et land som er godt. 

 

Gud, vekk oss til handling i omsorg 

for alle som lever i nød, 

så glade vi deler med andre 

vårt land 
Britt Hallqvist / Eivind Skeie 
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MARIA MAGDALENA, JOHANNA OG 

SUSANNA 

Det kjem vel kanskje ikkje som ei overra-

sking at det samla seg mange menneske 

kring Jesus når han vandra rundt i byer 

og tettstader. Det var så mange ting som 

vart kjent og sagt om han lenge før han 

kom til ein ny landsby. Folk var nysgjerri-

ge og mange hadde håp om å få ein ny 

kvardag, fri frå sjukdommar og plager.  

Dei fleste gjekk tilbake til livet sitt, til 

familien sin, til oppgåvene sine etter 

møtet med Jesus. Kanskje det var ein ny 

sprett i ganglaget deira, eller eit smil og 

ei glede som vart verande – men elles så 

haldt dei fram med livet meir eller mind-

re slik det var før.  

Men det var nokre, kanskje til og med 

mange, som la ut på vandring saman 

med Jesus. Det dei hadde opplevd i 

møte med han endra så mykje at dei 

ikkje kunne gå tilbake til livet slik som 

det var. I staden byrja dei å gå saman 

med Jesus og disiplane hans frå stad til 

stad.   

Tre av desse var kvinnene Maria Magda-

lena, Johanna og Susanna. Kvar av dei 

hadde hatt eit livsendrande møte med 

Jesus, og for kvar av dei var det mogleg 

å bruke tid, krefter og pengar på Jesus 

og følget hans.  

Eg er glad for at Jesus gav kvinnene plass 

og rom. 

Eg er glad 

for at 

nokre av 

desse er 

nemnt 

med 

namn. 

For dei 

var vikti-

ge kvinner. Dei kunne fortelje om det 

Jesus hadde gjort for dei. Dei valde å 

støtte han med det dei hadde. Det kosta 

å gjere som Jesus og vere på vandring 

frå landsby til landsby og fortelje om 

Gud og hans rike. Desse kvinnene var 

med og sørga for at Jesus kunne vandre 

vidare og stadig nå nye menneske med 

den gode bodskapen om at Gud elskar 

menneska.  

Dette var engasjerte kvinner som var 

med to the bitter end – og enda lenger. 

Det var desse kvinnene som gjekk til 

grava tidleg påskedag morgon. Det var 

dei som fekk, rett nok undrande og usik-

re, springe til dei andre med den gode 

meldinga som endra alt: Vi fann grava 

tom. Jesus har stått opp.  

Med ønske om ein god haust og byrjan-

de vinter.  

Anne Berit  
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FAMILIEGUDSTJENESTE 1.OKT 

Liv Merete får store og små med seg 

Bilder: Morten Karlsson 

FREDHEIMBASAREN 2023 

LØRDAG 11.NOVEMBER 2023 KL 14.00 

Fikk du ikke kjøpt villmarks-

genser i fjor? Vi har flere til 

voksne og barn. 

Årets nissefamilie er i 

vinterens farger. 

Forhåndssalg: fredag 3.nov, 

lørdag 4.nov og fredag 10.nov 

Senteret: kl 11-14 

Kiwi:         kl 14.15-17 

- Gudny Dalen og trekk-

spillet kommer.  

- Aftentrekning og lodd på 

bok 

- Salg av lapskaus, kaffe 

og kaker 

- Salg av mange gensere, 

jakker og annet hånd-

arbeid 

Alle inntektene går til Fredheim me-

nighetshus. Alle er hjertelig velkomne! 

Arr.: Holla og Helgen menighetsråd 
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MENIGHETSRÅDET 2019-2023 

MENIGHETSRÅDET 2023-2027 

Bjørn Sturød, Thomas Lyngstad, Jane Hjelseth, Helge Skippervold, Olaug Aspheim, 

Stian Refsdal, Thora Betten, Bjørn W Nilsen og Berit Lia. 

Valborg Lindgren, Anne-Mette Bøe og Morten Karlsson var ikke til stede 

Liv Mari Bjerva Bøstein, Anne Berit Sunde, Helge Skippervold, Thomas Lyngstad, 

Stian Refsdal, Hellek Sannes, Arne Reidar Berge, Bjørn Werner Nilsen og Siv Strømjor-

det Bø. (Stian ble leder, Helge nestleder og Bjørn W sekretær. Leder og nestleder 

velges internt for ett år av gangen.) 

Jan Atle Sten Skarstein og John Erlend Haatveit Gaaserud var ikke til stede. 
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GULLKONFIRMANTER  1973-2023 

Foran: Ingerid Pedersen, Unni Lia, Else Fæhn, Grete Stub-Jakobsen, Tor Røland, Hei-

di Dusterud, Eva Roko Kallager 

Bak: Per Bjørn Stoa, Liv Mari Bjerva Bøstein, Marit Thorstensen, Knut Sundbø, Kris-

tin Waldenstrøm, Hanne Bjerketvedt, Bjørg Sandbakken Haugestøyl, Kåre Holte, 

Ingvar Tranberg, Kjell Arild Thorsen, Karl Christian Skafte. 

Gratulerer med 50 års jubileum! 

Tusen takk for at dere kom! 
Dagen hadde ikke blitt den 

samme uten dere! 

foto:beritlia 
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KONFIRMANTER 2023 

Gratulerer med konfirmasjonen, kjære konfirmanter! 
Rekke 1 fra venstre: 

Andrea Svensson, Ellen Johanne Manon-Og Thorsberg, Vilde Marie Lunde 

Brauti, sokneprest Anne Berit Sunde, Malene Svensson, Hedda Lindhagen 

Vindal, Mie Hansen Torgersen. 

Rekke 2 fra venstre: 

Sindre Nilsen-Brauti, Nathalie Nykås, Aurora Helene Gilbu Myhra, Anna He-

lena Wolodkowicz, Håvard Gunhildgard Kjeldsen. 

Rekke 3 fra venstre: 

Trosopplærer Heidi G. Holth, Julian Plassen Nilsen, Hellek Sisjord Nyberg, 

Niklas Skafte Plassen, Fredrik Berberg Næset, Jan Cristian Berglie. 

Rekke 4 fra venstre: 

Andreas Fritheim, Andreas Gjermundsen, Ole Halvor Dalen, Johannes Vibe-

to, Tommy Bergmann Tinholt.  

Foto: Kåre Pedersen, Bilde for Bilde. 
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TIL NYE KONFIRMANTER 2024 

Det er alltid ei litt rar tid for oss som 

jobbar med konfirmantar i kyrkja. Mel-

lom det gamle kullet med konfirmantar 

som nettopp er konfirmert – og det nye 

kullet som snart startar opp.  

Det er fint å stoppe opp litt. Tenke tilba-

ke og tenke framover.  

Det er mange gode minner frå eit år 

med konfirmanttid. Frå samlingane på 

Fredheim der vi stadig vart betre kjent. 

Der vi kosa oss med baguetter og snak-

ka om løst og fast. Frå samlingane 

saman med mange andre, som kick off, 

konfirmanttreff og leir. Smil og latter og 

litt utfordingar jamt fordelt. Korleis no-

kon spelte fotball utan sko, fordi han 

ikkje eigentleg hadde tenkt å delta – og 

andre skaut kanonball så det sang. No-

kre delte vakker sang med oss, mens 

andre svarte godt på spørsmål. Og så 

var det dei som ikkje syns dei trengte å 

sove så mykje (men som somna likevel).  

Takk for mange fine små og store øye-

blikk til alle dere som var konfirmantar 

2023. Vi sjåast nok på butikken - og hel-

digvis er det nokon som har meld seg på 

leiarkurs.  

Og så er det mykje å sjå framover mot 

også. Nye menneske å bli kjent med. 

Nye spørsmål å finne svar på mens vi 

møtes til timar på Fredheim (men hel-

digvis dei same baguettane, det er bare 

å glede seg folkens!). Turar og tema 

svirrar litt i hovudet, dag og tid også. 

Men snart er planane på plass og vi er i 

gang.  

Kom og møt årets nye konfirmantar på 

Lysmessa 10. desember kl. 17:00! 

Anne Berit 
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MORO OG MENING PÅ FREDHEIM 

14. og 15. oktober inviterte Helge Skippervold til 

utstilling på Fredheim. Skjønt det var langt mer 

enn en kunstutstilling. På lørdag var det samling 

med underholdning ved Ivar Skippervold. Han 

tryllet og sang i kjent stil og imponerte ikke minst 

som buktaler denne gangen. 

Bildene på utstillingen var malt ikke bare av Helge selv. 

Med på laget var også 14 år gamle Maria fra Ukraina 

som i samarbeid med Helge har malt en rekke bilder 

denne høsten. Sterke bilder som sier mye om hva hun 

har gått gjennom som flyktning fra en grusom krig. Og 

sist, men ikke minst, var det bilder malt av Helges bar-

nebarn Peik. Fargerike, umiddelbare bilder malt med 

tydelig malerglede. 
I kjelleren var det mu-

sikk og dans i diskote-

ket, og det var kaffe, saft 

og kaker til alle. Salen 

var full, og alle, ikke 

minst de mange ukrai-

nerne fra Dagsrud, had-

de en fin stund. Mye 

moro og dyp mening.  
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TROEN HAR GITT MEG STYRKE, 

Jeg opplevde å bli mobbet som ung-
dom. Det verste med det er kanskje at 
du står i fare for å begynne å tro på det 
sjøl, det at du ikke har noen verdi. Jeg 
ser i ettertid at noen av de andre som 
har blitt mobbet, venner jeg hadde, er 
blitt ødelagt for livet. Selv kom jeg 
gjennom det, og tenker i ettertid at jeg 
har lært av det, har blitt sterkere av 
det. Har lært å kunne stå aleine. Jeg 
tenker også at jeg har blitt mer følsom 
overfor andre som sliter, jeg føler med 
andre som jeg ser føler seg ubekvem-
me sosialt sett. 

Jeg er født i Porsgrunn, vokste opp i 
Siljan. Vi var en stor familie, jeg var nr. 
2 av 5 brødre. Far er norsk, men mor er 
engelsk, så jeg vokste opp tospråklig. 
Det var en åpen familie, hos oss var 
alle velkommen. Det var stadig folk på 
besøk, og de kunne bli boende hos oss 
i kortere eller lengre tid. Far var aktiv i 
det som heter «Jesu Kristi  kirke av 
siste dagers hellige». Det er ingen an-
satte i vår kirke. Det er en prinsippsak, 
alt er basert på frivillige. Far var biskop 
der i tolv år. Både jeg og brødrene mi-
ne var aktivt med i menigheten som 
barn; jeg gikk på søndagsskole, var  
speider og sang i kor.  

På videregående i Skien hadde jeg det 
bedre enn på ungdomsskolen. Jeg er 
glad i musikk, og der var jeg med i et 
rockeband. Spilte rytmegitar og var 
vokalist. 

Etter videregående var jeg vikar i skole 
og barnehage en tid for å tjene penger. 

Så reiste jeg ut i 2 år som misjonær. 
Det er   en ordning vi har i vår kirke, at 
ungdom reiser ut i verden for å bistå i 
en menighet og vitne om Jesus. Jeg var 
et halvt år i Wien og halvannet år i Sør-
Tyskland. Man er sammen to og to i et 
par måneder av gangen. Det er en 
ganske hard trening i å leve nært sam-
men med andre.  

Særlig en periode var tung for meg, da 
skulle vi prøve å hjelpe en mann som 
sleit med konstante selvmordstanker.   

Jeg likte godt å være med i menighets-
arbeidet og forskjellige hjelpeprosjek-
ter. Jeg er glad i å snakke med mennes-
ker om Gud, men syntes alltid det var 
litt ukomfortabelt å ta kontakt med 
fremmede på gata. 

Jeg hadde   mine perioder med tvil i 
ungdomstida. Det var ikke lett å være  

sier David Erland Isaksen 

Fortsettelse neste side 
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den som alltid måtte si nei til mange ting, 
- ikke banne, ikke feste og drikke seg full. 
I kirken vår har man alltid hatt fokus på å 
ta vare på seg selv. Ikke tobakk, ikke alko-
hol, ikke kaffe. 

Men jeg følte ofte at Gud var der. Han 
hjalp meg, og han ga meg styrke da jeg 
ble mobbet. Og den styrken og trygghe-
ten følte jeg ble sterkere   i løpet av mi-
sjonstida.  

Etter perioden som misjonær ble jeg stu-
dent i Bø. Som misjonær hadde jeg fått 
god trening i å organisere livet mitt og 
legge planer for dagen. Så da jeg ble stu-
dent følte jeg at jeg hadde veldig god tid. 
Så jeg fullførte en bachelor i litteratur og 
språk på 2 år i stedet for 3. 

I 2009 giftet han seg med sin Kaja. Hun er 
halvt tysk, halvt rumensk. Faren hennes 
hadde flyktet fra det kommunistiske Ro-
mania og slått seg ned i Tyskland. 

I årene som nå fulgte, handlet livet for 
David og Kaja om studier og barn. Hvor-
dan de fikk tid til alt er det nesten umulig 
å forstå. De bodde en tid i England, en tid 
i Utah og en tid i Texas før de flyttet tilba-
ke til Norge. Her har de fortsatt å studere 
og undervise på Universitetet i Bø. Og da 
de flyttet til Ulefoss i 2018 hadde de  
mastergrader og en nesten fullført dok-
torgrad i bagasjen. 

Og ikke minst har de seks barn. Som nå 
er blitt 4, 6, 7, 9, 11 og 13 år gamle. De 
ønsket seg et romslig hus med god ute-
plass, og det fant de på toppen av Kull-
husbakken på Ulefoss. 

Men livet skulle ikke fortsette å bare gå 
på skinner for familien. Våren 2019 ble 
både Kaja og David syke av en kraftig 

virussykdom. Samtidig ventet de sitt 
sjette barn. De tidligere svangerskapene 
hadde gått lett for Kaja, men denne gang-
en var alt tungt og vanskelig. Og det end-
te med at hun utviklet en post- partum 
depresjon. Paret som alltid hadde hatt 
energi og arbeidskraft i overskudd, ble nå 
veldig syke og utmattet. Og så kom Koro-
naen! 

David opplevde   at livet ble en byrde, at 
livsgleden forsvant og at alt kjentes tomt 
og meningsløst. Han var utbrent. Til og 
med Gud syntes å ha forlatt ham. Det var 
som å banke på en dør hvor ingen svarte.  
Så lenge Kaja var dårlig, greidde jeg å 
holde meg i gang, sier David.  

Men da hun ble bedre, var det som om 
jeg falt sammen etter en lang kraftan-
strengelse. Etter to år i krisemodus føltes 
det som om   jeg hadde mistet meg selv. 

Da oppdaget jeg hvor mye det betydde 
for meg å ha venner fra gammelt av. De 
kjente meg som den jeg hadde vært, og 
tok imot meg. Jeg fikk oppleve at jeg fort-
satt var meg, og at Gud var der fortsatt. 
Foreldrene mine har også hele tiden vært 
der for meg. 

Samtidig blåste jeg nytt liv i min gamle 
fotballinteresse og ble ivrig Leeds-
supporter igjen. Jeg fant også mye livs-
glede i musikken. Satt hjemme og spilte 
og sang, delte det på nettet og fikk 
mange positive tilbakemeldinger. På den 
tiden, sier David, leide jeg meg inn i ei  

TANKER OM  

LIV OG TRO 
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sjøbu på Bamblekysten for å få noen 
dager i fred og ro.  

Der hadde jeg en sterk opplevelse av at 
Gud fortsatt var der, og at jeg nesten 
instinktivt vendte meg mot ham. 

David er lett å snakke med og har mye å 
fortelle. Historien med hunden som 
bragte ham i kontakt med Rolf og reddet 
Rolfs begravelse, kjenner vel de fleste nå 
fra omtalen i Kanalen. Den sier jo også 
mye om personen David. Men plassen 
her er begrenset. Så tankene omkring 
forholdet mellom kirken hans og resten 
av kristenfolket i Norge må vi utelate 
denne gangen. Han er sentral i KrF i No-
me, så det kunne vi også gått nærmere 
inn på. Likedan Davids mange tanker om 
forholdet mellom tro og vitenskap. Som 
den vitebegjærlige mann han er, er 
dette et emne han er opptatt av. Og 
summen er vel at han slett ikke ser noen 
motsetning, kanskje snarere tvert imot. 
Du finner ofte mer gudstro blant forske-
re og høyt utdannete enn du finner 
blant folk flest. 

I 2019 opplevde David at en fetter som 
sto ham nær, mistet en datter på 2 år. 
Dette gikk hardt innpå ham, og han 

skrev et dikt som vi fikk lov å dele her i 
menighetsbladet: 

 

Gud, beskytt oss når vi er i fare  

når grensen mellom vidd og vanvidd 
glipper 

når det vi har holdt og holder fast i slip-
per 

når det vi har fryktet mest blir virkelighet 

når angsten river søvnen fra oss 

når vi mister det kostbare du ga oss 

når vi mister av syne det gode og rene 

og står tilbake sårbare, kalde og alene 

Vær oss et vern mot vonde tanker 

og luften i hvert åndedrag 

Vær i hvert hjerte som fortsatt banker 

time for time og dag for dag 

Hold meg nær som den nærmeste venn 

til livet en gang vender tilbake igjen  

 

Bjørn Sturød 

Kaja og David med sine 6 barn. 
Foto: David Isaksen 
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Det finst ei jord som opnar opp 
sitt djup av svarte natt, 
og løyner både sjel og kropp 
til ingenting er att. 

Det finst ei natt som møter deg 
og tek deg mjukt imot, 
og lét deg kvila æveleg, 
di hand, di sjel, din fot. 

 
Det finst frå Gud i alt som er, 
i jord og nattevrimmel, 
di sjel er hans, du er hans verd, 
du lyser fram hans himmel. 

Jon Fosse 

 

HELGES ORD OG BILDE 
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Leveres på Fredheim menighetshus, Ulefoss følgende dager: 

tirsdag 21.november kl 10-12  

onsdag 22. og torsdag 23.november kl 16-18 

For levering andre dager ring:  

Mari Halvorsen 922 10 750 

Morten Karlsson 915 21 475 

 

Penger kan også innbetales NSFUR sin konto  

2699 46 24708, merkes «Trailer til Ternopil» 
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VI GRATULERER FERDINAND WYLLER 

MED SKULPTURSKOGEN VED  

VRANGFOSS 

Takket være en 
storslått gave 
fra sparebank-
stiftelsen har 
kunstneren 
Ferdinand Wyl-
ler nå fått reali-
sert sin store 
drøm om å få 
se flere av 
skulpturene 

sine støpt i bronse og gjort tilgengelig 
for publikum. 

Telemarkskanalen og Nome kommune 
har fått en ny attraksjon til glede for 
lokalbefolkning og reisende. Parken har 
fått navn etter den hellige Sofia av Roma 
som levde på slutten av det første hund-
reåret etter Kristi fødsel. Sofia er mer en 
allegorisk figur enn en historisk person. 
Hun ses på som personifiseringen av 
begrepet visdom. Hennes tre døtre fikk 
navn etter de tre største kristne dyder: 
Tro, Håp og Kjærlighet. Både hun og 
døtrene ble forfulgt, torturert og hen-
rettet på grunn av sin kristne tro. 

Bibelen har mye å si om visdommen. I 
Det gamle testamentet kan vi se visdom-
men som et bilde på Kristus, Guds med-
arbeider og byggmester som var til hjelp 
da verden ble skapt. I brevet til korinter-
ne sier Paulus imidlertid at «denne ver-
dens visdom er dårskap for Gud». Han 

sier også ( 1.Kor 1,18) at ordet om kor-
set er en dårskap for dem som går for-
tapt, men for oss som blir frelst, er det 
en Guds kraft. 

I denne spenningen lever skulpturene i 
skogen sitt liv for meg. Ferdinand Wyller 
elsker visdommen og skjønnheten, men 
enda sterkere er kjærligheten til Kristus 
som Guds endelige offerlam. Gud krever 
ikke lenger offer av menneskene. Han 
tilbyr seg selv som et offer. 

«Hellige mysterium! Omsorg uten gren-
ser. Jesus Kristus døde, ble vår bror på 
Golgata. Her ved nattverdbordet møter 
han oss fortsatt. Umulig å forstå, men 
han er nær oss nå!» 

«Eat this bread, drink this cup, 
Come to me and never be hungry. 
Eat this bread, drink this cup, 
Trust in me and you will not thirst.» 

Hver eneste skulptur i denne skogen er 
verd sin egen meditasjon.  Bjørn Sturød 
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DARYNA HILSER TIL OSS 

Daryna (23) er en av de som flyktet 
fra Ukraina og krigens redsler. Hun 
kom hit aleine og bodde på mottaket 
i noen måneder. Familien hennes 
bor fortsatt i Kyiv. 
Hun var trofast i kirken og deltok 
ofte med å lese prekenteksten på 
ukrainsk. Hun var med og laget mat 
til konfirmantene på Fredheim. Det 
har vært en glede å bli kjent med 
Daryna.  
I mai fikk hun opphold og flyttet til 
Sandnes. Hun savner Ulefoss, men 
har funnet seg til rette. Hun studerer 
videre på Universitetet i Stavanger 
og gleder seg til å jobbe i en barne-
hage i nærheten—også for å lære 
norsk. 
Men mest gleder hun seg til å kunne 
flytte heim til Ukraina igjen når det 
blir fred i landet. 
Hun sender sin hilsen til oss her på 

engelsk: 
I lived all 

my life 

near family 

and 

friends, so 

leaving my 

beloved 

ones in 

conditions 

of war and 

moving 

abroad alone was unpleasant and 

scary. But I knew, God will not leave 

me, I will meet new people… and to 

my surprise that happened really 

fast!  

Church became my new nest, even 

though I couldn’t understand a word 

for a few first weeks, but be in a soci-

ety that shares same faith with me 

was very fulfilling, heartwarming.  

Church and its visitors made an im-

portant impact on my healing pro-

cess. Strong hugs to everybody! I am 

thankful to God for giving me this 

path. There is always light after 

darkness.  

Daryna 

Tekst og bilder: Berit Lia 
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KJENNER GUDS KRAFT 

Da jeg kom tilbake til Estland hadde jeg 

mistet mitt estiske statsborgerskap. Ven-

ner tilbød meg et sted å bo, og jeg fikk 

en jobb – som dessverre var på et online 

casino.  

Det kom til et punkt der jeg kjente meg 

syk av denne jobben. For jeg hadde hele 

tiden en slags forbindelse til Gud. Jeg var 

på leting. Jeg visste at jeg ville være med 

i en kirke. Så fikk jeg jobb på en kirke-

gård. Dit kom prester fra forskjellige 

kirker til begravelsesseremonier.  

Jeg fikk høre at det var kommet en ny og 

moderne kirke i Saku. Jeg ringte til NMS 

misjonær Magne Mølster, og han svarte 

med en gang og ba meg komme. To da-

ger senere satt vi sammen i Saku kirke. 

Jeg valgte Magne fordi han hadde lagt ut 

små video-klipp på YouTube. Da jeg had-

de sett YouTube-videoene, visste jeg at 

det var ham jeg ville gå til.  

Magne foreslo at jeg skulle bli med på 

konfirmantkurs. Konfirmasjonsskolen er 

det første skrittet mot Gud. Det var fan-

tastiske folk, og kurset er kjempebra og 

inneholder alt det mest grunnleggende. 

Du lærer hvordan du skal be. Du føler 

kraften i det, for når du ber, hører Gud. 

Og da skjer det utrolige ting.  

Jeg opplevde bønnesvar selv. Jeg ville 

gjerne ha tilbake mitt estiske statsbor-

gerskap. Jeg gjorde alt som estiske myn-

digheter sa, og søkte. Men jeg måtte 

kunne bevise at jeg var frigjort fra mitt 

russiske statsborgerskap. Jeg dro over 

grensa, men var ikke sikker på om det 

ville gå. Jeg var rede til kamp og hadde 

til og med hyret en advokat. Magne og 

folk i kirka ba for meg, uten at jeg spurte 

dem om det. De så at jeg trengte hjelp. 

Og så, etter jeg hadde blitt konfirmert,  

Georg Afanasiadi er 35 år. Han er halvt gresk og halvt russisk, men oppvokst i Est-
land. Da han var 21 flyttet han først til Hellas og så til Russland. Men i 2020 kom 
han tilbake til Estland.  

- glimt fra Saku menighet i Estland - 
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og etter at vi hadde bedt, fikk jeg en dag 

et brev om at jeg var frigjort fra russisk 

statsborgerskap. Det er kraft i bønn! På 

konfirmantkurset lærte jeg også at Den 

hellige ånd gir oss spesielle gaver og 

talenter. Det var Ave Mølster som for-

talte meg det. Min gave er kunstneriske 

evner. Derfor begynte jeg å øve på å 

male ikoner. Først malte jeg et ikon til 

moren min. Da kom andre og spurte 

meg om å male flere. Så fikk jeg høre at 

Saku kirke manglet kirkekunst og tenkte 

at det kunne jeg gjøre noe med. Jeg 

kunne lage en gave til kirken. Siden 

Saku kirke er innviet til Tomas har jeg 

malt et ikon med tvileren Tomas. Jeg 

brukte mer enn to måneder på det. Jeg 

er veldig takknemlig for å være med i 

Den lutherske kirken her. Og takknemlig 

for det Magne har betydd for meg.   

 

FELLESSKAPSKVELDER 

På Fredheim onsdag 8.november og onsdag 6.november. 

Vi starter opp med kveldsmat kl 19.00 og samtaler om kommende 

søndags tekster.  
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BJØRNS ORDLEK FOR BARN 

- og de som føler seg sånn - 

U B K L Ø V F A L L K T 

S F O T B A L L V B Å L 

V I N H L S U Y E L L G 

T S F P T A E N P Å P A 

R K I O N F R G S B P R 

E E R T Y T T E B Æ R E 

K  M E P Æ R E R R I G 

K G A T E P L E R A P N 

F  S I R K U S O I S K 

U H J V Å T S O L B Æ R 

G F O T T U R P F R K I 

L A N E I N  P D N O M 

KÅL, LØVFALL, TYTTEBÆR, SAFT, TREKKFUGL, BLÅBÆR, SOL-

BÆR, SOPP, RIM, KONFIRMASJON, SNØHULE, NYPER, FOT-

BALL, REGN, VÅT, SIRKUS, KRIM, IS, FISKE, PÆRER, BÅL, 

LYNG, RIPS, EPLER, POTET 

Ordleken inneholder ord som har med høsten å gjøre. 

Hvilket av disse ordene finnes ikke i rutene nedenfor? 

Lykke til med leitinga! 
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HILSEN FRA STABEN 

Nå er det en stund siden jeg skrev til 
menighetsbladet! 

Vi skriver oktober og mange av oss an-
satte har hatt velfortjente feriedager. Vi 
har mye å finne på og i år har det vært 
ekstra mye med bl.a. kirkevalg, som 
kommer i tillegg til alle andre oppgaver.  

I staben skjer det endringer. Hellek San-
nes går av med pensjon og vi har lyst ut 
ledig stilling som kirketjener/
kirkegårdsarbeider med frist 9. oktober 
23. Sekretæren vår Anette S. Krøgli sø-
ker nye utfordringer og har sagt opp sin 
stilling. Ledig stilling er lyst ut, med frist 
20. oktober 2023.  

Trosopplærer i Lunde og Flåbygd sokn, 
har også sagt opp stillingen sin. Cathrine 
Rønneberg er blitt mamma til nydelige 
Markus og ønsker å være hjemme fram-
over. Stillingen vil bli lyst ut etter hvert, 
men fellesrådet må ha noen avklaringer 
med Lunde og Flåbygd sokn før stilling 
kan lyses ut.  

Liv Merete H. Rønning er tilbake etter 
fødselspermisjon. Hun styrer trosopplæ-
ringen her i Ulefoss med stø hånd. Den-
ne uken reiser hun på Trosopplærings-
konferanse i Lillestrøm. Her treffer hun 
andre trosopplærere og får masse god 
og nyttig informasjon og deling av erfa-
ringer. Fra nyttår er hun tilbake i 40% 
stilling.  

I år var det kirkevalg. Kirkevalg betyr to 
nye menighetsråd i kommunen som 
igjen skal velge et fellesråd. Dette blir 
spennende. Jeg tror det blir to nye fine 

råd i kommunen. De nye menighets-
rådsmedlemmene er invitert til informa-
sjonsmøte med prost Asgeir Sele og 
meg 1. november. Fra 1. desember skal 
det nye fellesrådet tre i kraft.  

Prest Anne Berit Sunde er en god plan-
legger. Nå har administrasjonen plan-
lagt gudstjenestene ut 2024. Ja, du leser 

riktig. Ut 2024. Så her går det unna   
Gudstjenestenes innhold kan endres på 
– men datoene er et godt utgangspunkt 
framover.  

For 14 dager siden ble en gressklipper 
stjålet fra kirketjenerne i Holla. Det er så 
unødvendig. Det betyr at kirketjenerne 
har mindre utstyr en periode, som igjen 
går utover vedlikeholdet på kirkegår-
den. Det tar tid med anmeldelse og opp-
rette en forsikringssak. Så har du sett 
noen kjøre rundt med en gressklipper 
natt til 4. oktober, så kom gjerne med et 
tips til oss eller politiet.  

Dette er litt hva som skjer hos oss i sta-

ben om dagen   

Håper alle har noen fine høstdager.  

Hilsen fra kirkeverge Mona   
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VELKOMMEN TIL MENIGHETEN! 

Vilde Hansen Skafte Hanna Emilie Pettersen 

Herman Aleksander Sanden Spånem Sofie Hansen Trontveit 
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VELKOMMEN TIL MENIGHETEN! 

 Ellinor Aasmundsen-Steinbach Magnus Sandbakken Møllen 

Theo Måbø Tors-Wang Alette Desirée Nordh Celik 
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ANNONSER 

Ulefoss 
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ANNONSER 

Tlf.: 35 94 43 45 

HUSK BASAREN PÅ FREDHEIM 

LØRDAG 11.NOVEMBER KL 14.00 

Flotte gevinster, salg av lapskaus, 

kaker og håndarbeid 

God gammeldags basar! 
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Gravlagte 

20.10 Bjørghild Aarsand Jensen, Holla kirke 

18.10 Magda Sandstå Hansen, Kronborg ka-

pell 

10.10 Alv Dørdal, Helgen kirke 

06.10 Rainer Frydenlund, Holla kirke 

03.10 Gunhild Ringsevjen, Holla kirke 

26.09 Ingeborg Nilsen, Kronborg kapell 

07.09 Anne Tone Langeland Stensrud, Holla kirke 

31.08 Gudrun Juliussen, Kronborg kapell  

29.08 Sigmund Ekelund, Helgen kirke 

25.08 Aasta Skårdal, Holla kirke 

23.08 Rolf Bertelsen, Kronborg kapell  

17.08 Laila Irene Waal, Kronborg kapell  

09.08 Aase Jenssen, Kronborg kapell 

03.08 Arne Brauti, Helgen kirke 

25.07 Gunnar Werner Johansen, Holla kirke 

18.07 Jostein Kristian Hansen, Kronborg kapell 

 

 

SLEKTERS GANG 

Døpte 

24.09 Ellinor Aasmundsen-Steinbach, Holla kirke 

27.08 Magnus Sandbakken Møllen, Holla kirke 

13.08 Theo Måbø Tors-Wang, Romnes kirke 

25.06 Vilde Hansen Skafte, Romnes kirke 

25.06 Alette Desirée Nordh Celik, Romnes kirke 
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GUDSTJENESTER 

Med forbehold om endringer. Følg med på www.hollaoghelgen.no 

Søndag 29.oktober 

Holla kirke kl 11.00 

Dåp 

 

Lørdag 4.november 

Holla kirke kl 16.00 

Minnegudstjeneste 

 

Søndag 5.november 

Holla kirke kl 11.00 

Nattverd 

Søndag 12.november 

Holla kirke kl 11.00 

Nattverd 

 

Søndag 19.november 

Helgen kirke kl 11.00 

Familiegudstjeneste Hol-

la minigospel og Holla-

gospel synger. 

 

Onsdag 22.november 

Holla kirke kl 19.00 

Sinnsrogudstjeneste 

Kai Marum, Hans Olav 

Kastodden og Gunn 

Margit Langkaas deltar  

Nattverd. Kaffe og vafler 

fra kl 18.30.  

Søndag 3.desember 

Holla kirke kl 11.00  

Familiegudstjeneste. 

Utdeling av 6-årsbok. 

Holla minigospel og 

Hollagospel synger. 

Søndag 10.desember 

Holla kirke kl 17.00 

Lysmesse. Presenta-

sjon av konfirmanter. 

 

Onsdag 13.desember 

Holla kirke kl 19.00 

Sinnsrogudstjeneste 

Henrik Kjeldsen og 

Hellek Sannes deltar. 

Nattverd 

Kaffe og vafler fra kl 

18.30 

Søndag 24.desember 

Julaften 

Helgen kirke kl 14.00 

 

Søndag 24.desember  

Julaften 

Holla kirke kl. 16.00 

 

 

Mandag 25.desember 

Høytidsgudstjeneste 

Holla kirke kl.12.00 

1.juledag 

Nattverd 

Tirsdag 26.desember 

Nome sjukeheim kl 11.00 

Gudstjeneste ved Ragn-

hild Halden. Nattverd. 

Felles for begge sokn. 

Mandag 1.januar 

Holla kirke kl 16.00 

Høytidsgudstjeneste  

Nattverd 

 

Sokneprest Anne Berit 

Sunde forretter der ikke 

annet er nevnt. 

I kirken får du også 

treffe mange hyggelige 

mennesker, ta en kopp 

kaffe og slå av en prat 

etter at gudstjenesten 

er ferdig. 

Kom da vel! 
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Foto:  

Helge Skippervold 

VANNET SØKER ALLTID NEDOVER 
    mot det laveste punkt. 

    Finner vei gjennom sår og sprekker 
          og fyller opp tomrom. 

    Guds godhet er som vannet. 
    Han leter seg frem 

          mot der vi er minst ovenpå. 
    Det såre og lave i oss. 

          Der vi mest trenger å bli 
          overrislet av noe godt 

          og livgivende.. Det åpne rom 
          i oss for barmhjertighet. 

    Det er vel derfor 
          han ble en av jordens små? 
    Jeg trenger ikke strekke meg - 

          Ikke imponere. Han har funnet 
          veien til det lave. 

    Er det da slik 
          at det virkelige håp i verden 

    ikke er avhengig av 
          om vi orker eller lykkes? 

    Ikke er avhengig av diagnose 
           eller fremtidsutsikter? 

    Ikke hva jeg føler eller mener. 
    Håpet kommer som vannet, 

          langsomt rislende. 
          Men det når frem! 

 
    Gud, bøy deg dypt ned, 

          for der er jeg! 
 

                   Eivind Brager 

foto: Bjørn Sturød 


